ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35

ПРИКАЗ

31 декабря 2014 г.                          с. Курсавка                                              № 109

О порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Финансового управления
администрации Андроповского
муниципального района
Ставропольского края                                                             Н.Р. Заднепровская

consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194EPEZ2G

    УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления
администрации Андроповского
муниципального района
Ставропольского края
от 31 декабря 2014 г. № 109

ПОРЯДОК

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Финансо-

вым управлением администрации Андроповского муниципального района

Ставропольского края (далее – Финансовое управление) решения о примене-

нии бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений в

отношении средств, полученных из бюджета Андроповского муниципально-

го района Ставропольского края (далее – бюджет муниципального района), в

виде:

бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета

муниципального района бюджету поселения Андроповского района Ставро-

польского края (далее - бюджет поселения), платы за пользование ими и

(или) пеней за несвоевременный возврат средств бюджета муниципального

района (далее - решение о взыскании);

приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных транс-

фертов из бюджета муниципального района бюджету поселения (далее соот-

ветственно - решение о приостановлении, решение о сокращении).

2. Решение о применении бюджетных мер принуждения принимается

руководителем Финансового управления, а в случае его отсутствия – заме-

стителем руководителя Финансового управления, на основании уведомления

органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных

мер принуждения (далее - уведомление).

3. Уведомление, поступившее на исполнение в Финансовое управле-

ние, подлежит регистрации в порядке, установленном для учета входящей

корреспонденции в Финансовом управлении.

4. Бюджетные меры принуждения подлежат применению в течение 30

календарных дней со дня получения Финансовым управлением уведомления.

5. Отдел управления расходами бюджета Финансового управления в

течение 10 календарных дней со дня регистрации уведомления осуществляет

его рассмотрение в части определения бюджетной меры принуждения и под-

готовку докладной записки на имя руководителя Финансового управления о

применении бюджетной меры принуждения по форме согласно приложению

1 к настоящему Порядку.

6. Решение о сокращении принимается в форме приказа Финансового

управления о внесении соответствующих изменений в сводную роспись

бюджета муниципального района в порядке, установленном действующим

законодательством.

Решение о приостановлении принимается в форме приказа Финансово-

го управления с указанием даты приостановления представления межбюд-

жетных трансфертов.

Копия приказа направляется администрации поселения, указанного в

приказе.

Отмена решения о приостановлении осуществляется после устранения

нарушений, повлекших принятие решения о приостановлении на основании

приказа Финансового управления об отмене решения о приостановлении.

7. Решение о взыскании оформляется приказом Финансового управле-

ния о применении бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного

нарушения, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и не

позднее следующего рабочего дня извещение о нем по форме согласно при-

ложению 3 к настоящему Порядку (далее - извещение) направляется в терри-

ториальный отдел Управления Федерального казначейства по Ставрополь-

скому краю  и соответствующему поселению.

8. Территориальный отдел Управления Федерального казначейства по

Ставропольскому краю применяет бюджетную меру принуждения в виде

бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета муни-

ципального района, в соответствии с решением о взыскании в порядке, уста-

новленном Министерством финансов Российской Федерации.

Исполнение решения о применении бюджетных мер принуждения по

бесспорному взысканию бюджетного кредита, включая плату за пользование

бюджетным кредитом и пени за несвоевременный  возврат бюджетного кре-

дита, осуществляется в соответствии с порядком взыскания остатков непо-

гашенных кредитов бюджетам поселений Андроповского района Ставро-

польского края, утвержденным приказом Финансового управления от 04 мая

2016 г.  № 28.

Исполнение решения по бесспорному взысканию межбюджетных

трансфертов осуществляется в соответствии с общими  требованиями к по-

рядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджет-

ных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 г.

№ 51н.

9. В случае поступления в Финансовое управление информации о воз-

мещении в бюджет муниципального района указанных в уведомлении

средств  в добровольном порядке, уведомление считается исполненным.

10. О результатах применения бюджетных мер принуждения Финансо-

вое управление сообщает органу муниципального финансового контроля,

направившему соответствующее уведомление, в течение двух рабочих дней с

даты исполнения решения о применении бюджетной меры принуждения.

Приложение 1
к Порядку исполнения решения о при-

менении бюджетных мер принуждения

Форма

Руководителю Финансового
управления администрации
Андроповского муниципального рай-
она Ставропольского края

                            ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА

О применении бюджетной меры принуждения

                  Уважаемая (ый) _______________________!

В  соответствии  с  приказом Финансового управления администра-

ции Андроповского муниципального района Ставропольского края  «О

прядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

отделом управления расходами бюджета рассмотрено уведомление

________________________________________________________________
(наименование органа муниципального финансового контроля)

о применении бюджетной меры принуждения от ______________ № ___.

По   итогам   рассмотрения  уведомления  о  применении  бюджет-

ной  меры принуждения полагаю возможным применение  бюджетной

меры принуждения в виде ________________________________________
                                                                  (наименование бюджетной меры принуждения)

по следующим основаниям:

______________________________________________________________
(обоснование применения конкретной меры принуждения)

______________________________________________________________

Руководитель отдела       подпись         И.О. Фамилия

Приложение 2
к Порядку исполнения решения о при-

менении бюджетных мер принуждения

Форма

Приказ

О  применении  бюджетной  меры  принуждения  за  совершение  бюд-
жетного нарушения

В соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, приказом Финансового управления администрации

Андроповского муниципального района Ставропольского края «О прядке

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» и на

основании  уведомления  о применении  бюджетных  мер принуждения,

поступившего  от ________________________________________________
                                                      (наименование органа муниципального финансового контроля)

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Применить в отношении

________________________________________________________________
(наименование поселения)

бюджетную меру  принуждения, применяемую в связи с _______________
                                                                                                        (содержание

_______________________________________________________________,
нарушения, выявленного органом муниципального финансового контроля)

путем бесспорного взыскания средств за счет поступлений, подлежащих

зачислению в бюджет ____________________________________________
                                                                                         (наименование поселения)

в сумме ____________, рассчитанной по состоянию на ________________,

и перечислить взысканные средства в бюджет Андроповского муници-

пального района Ставропольского края.

2. Направить в установленном порядке в территориальный отдел

Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю изве-

щение о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного

взыскания  средств, предоставленных из бюджета Андроповского муни-

ципального района Ставропольского края бюджету ___________________
                                                                                                                (наименование поселения)

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. должностного лица)

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель  управления             подпись                    И.О. Фамилия

consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194FPEZ3G
consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194DPEZ5G

Приложение 3
к Порядку исполнения решения о при-

менении бюджетных мер принуждения

Форма

ИЗВЕЩЕНИЕ
о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из бюджета
Андроповского муниципального района Ставропольского края бюджету
бюджетной системы Российской Федерации, платы за пользование ими, и
(или) пеней за несвоевременный возврат средств  бюджета  Андроповско-
го муниципального района Ставропольского края

Приказом Финансового управления администрации Андроповского

муниципального района Ставропольского края  «О прядке исполнения

решения о применении бюджетных мер принуждения» в связи с выявле-

нием факта ______________________________________________________________
                                  (содержание нарушения в соответствии со статьями 306.4, 306.5,  306.6, 306.7 или 306.8

Бюджетного кодекса Российской Федерации)

установлено, что Управлению Федерального казначейства по Ставрополь-

скому краю необходимо взыскать денежные средства в сумме___________

________________________________________________________________

(в том числе сумма средств, предоставленных из бюджета Андроповского

муниципального района Ставропольского края бюджету _________________
                                                                                                                                      (наименование поселения)

в размере ________, плата за пользование ими в сумме ________________,

пени за период с ___________ по ________ в сумме ___________) за счет

доходов, подлежащих зачислению в бюджет _________________________
                                                                                                              (наименование поселения)

Руководитель  управления              подпись                    И.О. Фамилия

consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194DPEZ1G
consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194DPEZDG
consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194CPEZ5G
consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194CPEZ7G
consultantplus://offline/ref=AE4CD8F21105F0A1B4ABA4AA43EE7150C1819771E0CD778407924E42FD0357E185DBEB7C194CPEZ1G